58 del Codice e nel rispetto delle disposizioni di 

cui al D. Lgs. n. 82/2005; 

 che in ragione dell’unicità del servizio da affidare, non è prevista la suddivisione in 

lotti prestazionali; 

 che l’importo posto a base di gara è quantificato in € 744.086,65 

(settecentoquarantaquattromilaottantasei/65), oltre IVA ed oneri come per 

legge, di cui € 224.329,32 (duecentoventiquattromilatrecentoventinove/32) a 

titolo di prestazione principale, per la progettazione definitiva ed esecutiva, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per la categoria principale, € 

144.161,33 (centoquarantaquattrocentosessantuno/33) a titolo di prestazione

[...]

opzionale, per la direzione e contabilità dei lavori e aggiornamento catastale, 

cordinamento della sicurezza in fase di esecuzione; 

 che € 743.717,80 (settecentoquarantatremilasettecentodiciasette/80) sono soggetti a 

ribasso; 

 che gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso sono pari ad € 368,85 

(trecentosessantotto/85), trattandosi di un affidamento di servizi di natura meramente 

intellettuale; 

 che l’importo summenzionato trova copertura finanziaria mediante l’impiego dei fondi 

del Dipartimento Casa Italia a valere sul capitolo 908 “Interventi per la prevenzione